

Avtal om samarbete mellan huvudstadsregionens kommuner vid ordnandet av småbarnspedagogik och förskoleundervisning

74/00.04.01/2014

SUS 08.06.2016 § 50

Mer information:

chef för småbarnsfostran Annika Hiitola, tfn 09 5056 820
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Fullmäktige i Esbo, Helsingfors, Grankulla och Vanda godkände 19.6.2007 en plan för stadsregionen i syfte att förbättra servicen över kommungränserna. I planen ingick en gradvis utökning i tre steg av sambruket av dagvårdstjänsterna.

Det första skedet verkställdes från början av augusti 2007. Efter det har familjerna, om de så önskar, vid flytt över kommungränserna i huvudstadsregionen kunnat behålla barnets dagvårdsplats i den gamla kommunen ända tills barnet börjar skolan. I det andra skedet utökades sambruket från och med 1.8.2008 så att Helsingfors, Esbo och Vanda definierade geografiska sambruksområden över kommungränserna och familjer bosatta i dessa områden kunde, om de så önskade, ansöka om dagvårdsplats åt sitt barn inom sambruksområdet. Grankulla åtog sig då att delta i sambruket så att 5 % av stadens dagvårdsplatser vid behov stod till förfogande för övriga kommuner i huvudstadsregionen. Motsvarande antal barn bosatta i Grankulla kunde då få dagvård i regionens övriga kommuner.

Det uppdaterade avtalet från 2013 motsvarade till stor del det gamla avtalet men omfattade inte längre dagvård som skaffas genom upphandling och inte heller skiftvård, och samtidigt ströks också kvoten på 5 % av dagvårdsplatserna för Grankullas del ur avtalet. Även förskoleundervisningen över kommungränserna ändrades så att antagningen sker genom s.k. sekundär elevantagning.

Det behov av att uppdatera avtalet om sambruk av tjänsterna inom småbarnspedagogiken som uppstått under 2016 beror på lagändringar och kommunernas olika beslut om verkställandet av dem. Vanda stad är den enda avtalspart som har beslutat att begränsa barnens subjektiva rätt till småbarnspedagogik på heltid, vilket har beaktats i det nya avtalet. Detta påverkar i praktiken inte Grankulla stad, eftersom det just inte finns något sambruk mellan Grankulla och Vanda. Avtalet ändras också till den delen att ett barn som flyttar till en annan ort i regionen kan behålla sin tidigare dagvårdsplats endast med hänvisning till kontinuiteten i småbarnspedagogiken och bara tills barnet börjar i förskolan, inte ända till skolstarten.

Utkastet till avtal mellan Esbo, Helsingfors, Grankulla och Vanda om sambruk av de kommunala dagvårdstjänsterna och verksamhetsmodellen har beretts i en arbetsgrupp med representanter för huvudstadsregionens kommuner. Det reviderade avtalet träder i kraft 1.8.2016.

I avtalet definieras förfaranden vid anvisande av dagvårdsplats och bestämmande av klientavgifter, ersättningsgrunder, datasekretessärenden samt samarbete i ärenden som gäller antagningen av barn och andra frågor som gäller verkställandet och uppföljningen av avtalet. Utgångspunkten är att kundens hemkommun ersätter kostnaderna enligt principen för fullt kostnadsansvar.

Bilaga: Sopimus yhteistyöstä varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestämiseksi

Bildningsdirektören:

SUS beslutar

- godkänna bilagda avtal om samarbete vid ordnandet av dagvård samt förskoleundervisning som ges inom småbarnspedagogiken
- befullmäktiga bildningsdirektören att underteckna avtalet
- att avtalet träder i kraft under förutsättning att Esbo, Helsingfors och Vanda städer fattar likalydande beslut.

Beslut:

Enligt beslutsförslaget.